
 
 

"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: USPWNJM 

 
 
 
 
 
VISTOS: 
 
El Informe N°104-2025-AMAG-DA/PAP-RMR, que eleva la relación de postulantes 
aptos a la Conferencia Virtual "Acciones de nulidad y revocatoria del acto jurídico. 
Últimos alcances desde la jurisprudencia", a ejecutarse el día martes 19 de agosto 
de 2025, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Estado establece que la Academia de la 
Magistratura se encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en todos sus niveles;  
 
Que, la Conferencia Virtual: “Acciones de nulidad y revocatoria del acto jurídico. Últimos 
alcances desde la jurisprudencia” es una actividad académica que forma parte del Plan 
Académico 2025; 
  

Que, el tema a desarrollar en la citada conferencia corresponde a la línea de formación 
especializada del área temática en Derecho Civil, con dos (02) horas lectivas; la misma 
que tiene como público objetivo a magistrados y auxiliares de justicia del Poder Judicial 
y del Ministerio Público, quienes accederán a la actividad académica antes detallada sin 
costo alguno; 
 
Que, una vez cumplido el periodo de inscripción se obtuvieron 125 inscritos, de los 
cuales 88 postulantes son magistrados y 37 postulantes son auxiliares de justicia; los 
mismos que fueron evaluados por la coordinadora de la conferencia, a fin de seleccionar 
a aquellos que cumplan con el perfil establecido en la convocatoria; concluyendo que 
12 auxiliares de justicia no cumplen con los requisitos establecidos;  
 
 Que, conforme el artículo 5°, inciso 6, del Reglamento del Régimen de Estudios, 
admitido es el magistrado, auxiliar jurisdiccional, asistente en función fiscal o aspirante 
a la magistratura que, habiendo concluido el proceso de admisión, es calificado como 
tal y por tanto queda apto para matricularse, por cumplir con el perfil y demás requisitos 
establecidos en la convocatoria, así como haber obtenido una vacante; 
 
Que, en uso de la facultad otorgada por el Reglamento del Régimen de Estudios de la 
Academia de la Magistratura; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. - APROBAR la relación de postulantes admitidos a la Conferencia Virtual: 
“Acciones de nulidad y revocatoria del acto jurídico. Últimos alcances desde la 
jurisprudencia”, a ejecutarse el día martes 19 de agosto de 2025, la misma que consta de 88 
magistrados y 25 auxiliares de justicia del Poder Judicial y Ministerio Público. 
 
Artículo Segundo. - Se efectuará un pago único ascendente a la suma de S/ 12.00 soles (Doce 
y 00/100 soles) por concepto de la emisión de la certificación, conforme a lo establecido en el 
TUPA de la Academia de la Magistratura, en el periodo siguiente: 

 
 Del 08 de setiembre al 30 de noviembre de 2025 

 

RESOLUCION N°   000075-2025-AMAG/DA-PAP

Lima, 14 de Agosto del 2025

Firmado digitalmente por VALVERDE
NAVARRO Teresa De Jesus FAU
20290898685 hard
Cargo: Subdirectora Del Programa De
Actualización Y Perfeccion
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 14.08.2025 11:26:37 -05:00



 
 

"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: USPWNJM 

 
Artículo Tercero. - ENCÁRGUESE a la coordinadora de la actividad académica 
proceda a la publicación de la presente resolución en el SGAc y notifique a los 
interesados a través del correo electrónico que han fijado a efectos de su inscripción, 
dando cuenta a la Subdirección del PAP. 
 
Artículo Cuarto. - NOTIFIQUESE copia de la presente resolución al funcionario 
responsable del Portal de Transparencia y a la Oficina de Comunicaciones y Relaciones 
Públicas para los fines de sus competencias. 
 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 

ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA 
  

TERESA DE JESUS VALVERDE NAVARRO 
SUBDIRECTORA DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACION Y PERFECCIONAMIENTO 

 
 
TDVN/ 

 



 

 

  

Lista de admitidos de la Conferencia Virtual: “Acciones de nulidad y revocatoria 

del acto jurídico. Últimos alcances desde la jurisprudencia” 

 

Fecha de ejecución: martes 19 de agosto de 2025 

 

  Apellido Paterno Apellido Materno Nombres Cargo 

1 AGURTO 
 

MORENO JEAN FREDDI Juez Especializado o Mixto 

2 ALEMAN CHAVEZ ELIZABETH EMMA Juez Especializado o Mixto 

3 ALVAREZ CAMACHO MARIA DE LOS ANGELES Juez Superior 

4 ANDRES BETETA BENJAMIN Fiscal Adjunto Provincial 

5 ARMAS INGA ESTRELLA Juez Especializado o Mixto 

6 BALCAZAR CAVERO IVES MOISES Asistente de Función Fiscal 

7 BARRA PINEDA DAFNE DANA Juez Superior 

8 BARRIOS FLORES EDWARD IVAN Juez Superior 

9 BAUTISTA VALENCIA GIOVANA Juez Especializado o Mixto 

10 BENDEZU CIGARAN GUILLERMO ARTURO Juez Superior 

11 BORRERO PULACHE DE VALIENTE NIMIA NELIDA Fiscal Provincial 

12 BUENO CHUNGA GIOVANNI FRANCOIS Asistente de Función Fiscal 

13 CABANILLAS HERNANDEZ GILBER Fiscal Provincial 

14 CABRERA QUIROZ MARYCARMEN Asistente de Función Fiscal 

15 CABRERA URETA CIRIA Fiscal Superior 

16 CARHUALLANQUI CONTRERAS INGRID ARACELI Fiscal Adjunto Provincial 

17 CARMEN PALACIOS NEBLO Juez Especializado o Mixto 

18 CASAS SENADOR RICARDO GUSTAVO Juez Especializado o Mixto 

19 CASTILLO CHECCORI ROGER HERNAN Asistente de Función Fiscal 

20 CAYATOPA IDROGO REYNALDO Juez Especializado o Mixto 

21 CHAMBI RAMIREZ ISABEL PAOLA Auxiliar Jurisdiccional 

22 CHAUCA RUIZ LARISSA Juez Especializado o Mixto 

23 CHAVEZ DIAZ DAVID ALEJANDRO Fiscal Adjunto Provincial 

24 CIPRIANO PICHON CARLOS ALBERTO Juez Especializado o Mixto 

25 COLLANTES RODRIGUEZ KATHERINE LYSBETH Auxiliar Jurisdiccional 

26 CORDOVA SERNA MARIA ISABEL Auxiliar Jurisdiccional 

27 CORONEL CARDOZO JUAN CARLOS Juez Especializado o Mixto 

 

 

 



 

 

 

                                           

Lista de admitidos de la Conferencia Virtual: “Acciones de nulidad y revocatoria 

del acto jurídico. Últimos alcances desde la jurisprudencia” 

 

Fecha de ejecución: martes 19 de agosto de 2025 

 

  Apellido Paterno Apellido Materno Nombres Cargo 

28 CRUZ 
 

PONCE SANTOS TEOFILO Juez Especializado o Mixto 

29 CUBAS AGUIRRE JULIO CESAR Asistente de Función Fiscal 

30 CUBAS RIVADENEIRA DAPHNE NINOSHKA Auxiliar Jurisdiccional 

31 CUEVA ARENAS RAFAEL RENE Juez Superior 

32 CULQUI PEREZ LIBAÑA RUBI Juez Especializado o Mixto 

33 CURE GARCIA MARTIN HERMINIO Fiscal Adjunto Provincial 

34 DAVALOS NAVARRO KARINA NOEMI Fiscal Provincial 

35 DE LA CRUZ GUTIERREZ WILMAR Juez Superior 

36 DE LA CRUZ PAICO JULIA ELIZABETH Auxiliar Jurisdiccional 

37 DE LA CRUZ TIPIAN CESAR ADOLFO Juez Especializado o Mixto 

38 ENCISO LECAROS ERWIN Fiscal Provincial 

39 ESCALANTE ALAY LUIS ROMAN Fiscal Provincial 

40 ESPINOZA LAVADO FRANK Fiscal Superior 

41 FERNANDEZ RODRIGUEZ ROBERTO CARLOS Fiscal Provincial 

42 FERNANDINI QUIROGA JONAHTAN Fiscal Adjunto Provincial 

43 GALVAN DIAZ SUGEY YOLANDA Auxiliar Jurisdiccional 

44 GARAY BACILIO GUNNER Juez Especializado o Mixto 

45 GARCIA DURAN JENNER OWER Juez Especializado o Mixto 

46 GUARDIA HUAMANI CESAR JUAN Juez Especializado o Mixto 

47 HOYOS BENAVIDES ALDO JORGE Juez Especializado o Mixto 

48 HUAIHUA PAUCAR ROSE EMMA Fiscal Provincial 

49 HUAMAN PEÑARANDA JUAN AXEL Asistente de Función Fiscal 

50 HUAMAN SKRLEC SUGEY EDITH Fiscal Provincial 

51 HUAMANCHUMO VASQUEZ JORGE LUIS Fiscal Adjunto Provincial 

52 HUARI ALVAREZ VALERIA DEL CARMEN Auxiliar Jurisdiccional 

53 JIMENEZ PINEDA ANA LIBIA Juez Especializado o Mixto 

54 LEGUA AMERI PAOLA MAGALI Juez Especializado o Mixto 

 

 



 

 

                               

Lista de admitidos de la Conferencia Virtual: “Acciones de nulidad y revocatoria 

del acto jurídico. Últimos alcances desde la jurisprudencia” 

 

Fecha de ejecución: martes 19 de agosto de 2025 

 

  Apellido Paterno Apellido Materno Nombres Cargo 

55 LEON 
 

SIERRA RAQUEL Fiscal Adjunto Provincial 

56 LEYVA ANTONIO GINA MALU Fiscal Adjunto Provincial 

57 LINGAN CABRERA LUIS MARTIN Fiscal Provincial 

58 LLANCA VARA NORA ELIZABETH Juez Especializado o Mixto 

59 MADGE LONGOBARDI RICARDO RAY Fiscal Adjunto Superior 

60 MAITA CRUZ ALICIA JACKELINE Auxiliar Jurisdiccional 

61 MALQUI FALCON MARLENE BETZABETH Fiscal Adjunto Superior 

62 MAYO CORTEZ CESAR NILTON Juez Especializado o Mixto 

63 MEJIA ZAMBRANO YENY ESTHER Fiscal Adjunto Provincial 

64 MELGAREJO ROJAS YOSELIN LIZETH Juez de Paz Letrado 

65 MENDEZ SUYON RICHARD MILTON Juez Superior 

66 MENDIGURI PERALTA DAVID ROSARIO Juez Especializado o Mixto 

67 MENDOZA GONZALES ERICK JAMIL Fiscal Adjunto Provincial 

68 MIRANDA ENRIQUEZ CESAR WILLIAMS JAMES Fiscal Adjunto Provincial 

69 MOLOCHO CHAVEZ LLOEL Asistente de Función Fiscal 

70 MORENO NARRO ARMANDO MARCELO Fiscal Adjunto Provincial 

71 NAVARRO GOMEZ FRANCO Auxiliar Jurisdiccional 

72 NIEVES LARA KELITA BRIGITH Auxiliar Jurisdiccional 

73 NORIEGA GUZMAN GABY ADRIANA Fiscal Adjunto Superior 

74 OCAMPO VARGAS CLODOMIRA Juez de Paz Letrado 

75 OTINIANO LOPEZ TIANA MARINA Juez Superior 

76 PACHAS YATACO RICHARD JESUS Fiscal Adjunto Provincial 

77 PALOMINO VASQUEZ ELI Juez Especializado o Mixto 

78 PALOMO MEJIA DIANA ERIKA Auxiliar Jurisdiccional 

79 PIMENTEL HUAYLLASCO ZANDRA ALICIA Juez Especializado o Mixto 

80 QUILLAHUAMAN QUISPE WILFREDO Fiscal Adjunto Provincial 

81 QUISPE CHACO GILMAR JHON Asistente de Función Fiscal 

82 QUISPE MOROTE JOSE MANUEL Juez Superior 

 

 

 



 

 

 

Lista de admitidos de la Conferencia Virtual: “Acciones de nulidad y revocatoria 

del acto jurídico. Últimos alcances desde la jurisprudencia” 

Fecha de ejecución: martes 19 de agosto de 2025 

 

  Apellido Paterno Apellido Materno Nombres Cargo 

83 RAMIREZ 
 

CAJAMARCA JHONI Fiscal Adjunto Provincial 

84 RAMIREZ MIL SANDRA ARTEMIA Fiscal Provincial 

85 RODRIGUEZ LIZANA RAFAEL Juez Especializado o Mixto 

86 ROJAS CANGAHUALA JAVIER FRANCISCO Fiscal Provincial 

87 RUBIÑOS TORRES DANY VLADIMIR Fiscal Adjunto Provincial 

88 RUIZ BAZALAR MARIA ESTHER Auxiliar Jurisdiccional 

89 SALAS DELGADO SONIA MONICA Fiscal Adjunto Superior 

90 SALAZAR CHAVESTA EDGARDO ALBERTO Juez Especializado o Mixto 

91 SALAZAR PAIVA MARIA MILAGROS Fiscal Provincial 

92 SALCEDO ORDAYA ELIAS Fiscal Provincial 

93 SANCHEZ VALDIVIEZO ERICKA JANET Auxiliar Jurisdiccional 

94 SEGURA RODRIGUEZ HEIDI CECILE Fiscal Adjunto Provincial 

95 SERVAN SOCOLA DAIANA DESIREE Juez Superior 

96 SILVA ORMEÑO MIGUEL ANGEL Juez Especializado o Mixto 

97 SILVA SANCHEZ MILAGROS DAGIANA Juez Especializado o Mixto 

98 SISA CONDORI JESSICA ELENA Fiscal Adjunto Provincial 

99 SOSA TORREJON MARISOL Asistente de Función Fiscal 

100 SOTELO ZEGARRA MIRIAM PAOLA Juez Especializado o Mixto 

101 SUPO RAMOS LUIS FERNANDO Fiscal Provincial 

102 TAMARIZ BÉJAR EVA LUZ Juez Superior 

103 TEJADA LLERENA LUIS ANTONIO Fiscal Superior 

104 TORRE MENDOZA VANESSA LIZ Auxiliar Jurisdiccional 

105 TORRES SIGUEÑAS CAROL DEL ROSARIO Juez de Paz Letrado 

106 URBINA BARRIENTOS CESAR JASEF SEGUNDO Asistente de Función Fiscal 

107 VALERA ORDOÑEZ EULER STEWAR Auxiliar Jurisdiccional 

108 VELARDE GALLEGOS JUAN RENE Fiscal Provincial 

 

 

 

 



 

 

 

Lista de admitidos de la Conferencia Virtual: “Acciones de nulidad y revocatoria 

del acto jurídico. Últimos alcances desde la jurisprudencia” 

Fecha de ejecución: martes 19 de agosto de 2025 

  Apellido Paterno Apellido Materno Nombres Cargo 

109 VELASCO 
 

CHAVEZ ROMULO VICTOR Juez Superior 

110 VERA ESQUIVEL JUAN MANUEL Juez Especializado o Mixto 

111 VITE CACERES RAMON RENZO Juez Especializado o Mixto 

112 YANCUL AGUILAR MILAGROS Fiscal Provincial 

113 ZAMBRANO MURILLO EDWARD ANGEL Juez de Paz Letrado 

 


